
                                     ASSEGNO UNICO  

           KONTROLLI I VETEM 2023 AUTOMATIK APO ME KERKESE? 

                                                                   NA KONTAKTONI! 

      

 Nga data 1 mars 2023, ata që janë tashmë përfitues të AUU-së, NUK DUHET TE   

PARAQESIN APLIKIM, i cili është i nevojshëm në të gjitha rastet e tjera (përfitues të rinj, 

aplikime të skaduara, të refuzuara ose të revokuara). 

 
Për të gjithë ata që kanë aplikuar për Ndihmë të Vetme në periudhën Janar 2022 – Shkurt 
2023 dhe janë “PRANUAR”, INPS do të vazhdojë të lëshojë pagesën automatikisht. 
 
KERKOHET TE KOMUNIKOJNE NDRYSHIMET PER APLIKIME AKTUALISHME TE 
VLEFSHME: 
 
-familjet në shtëpinë e lindjes së fëmijëve, 
-ndryshimet ose përfshirja e gjendjes së paaftësisë së fëmijës, 
-ndryshimi në mënyrën e pagesës,  
-ndryshimet në lidhje me ndarjen/martesën e mundshme të prindërve, 
-shumicës së fëmijëve,ose ndryshime në deklaratën relative, 
-ndjekja e shkollës/kurs trajnimi për fëmijët e rritur (18-21 vjeç). 
 
Për vazhdimin e rritjes së pagesës (për familjet me tregues ISEE më pak se 40 000 euro) 
është e rëndësishme që ISEE të rinovohet brenda datës 28.02.2023 (jo më vonë se data 
30.06.2023 për të mos humbur detyrimet e prapambetura). 
 
 
Për të rinovuar ISEE dhe/ose për të paraqitur një aplikim të ri, lini një takim 
nëpërmjet platformës tonë online: WWW.FILLEAUMBRIA.IT  
 
Për më shumë informacione, ju lutem të na kontaktoni në të dhënat e mëposhtme :  
 

 

Zona Perugia, Lago Trasimeno, Todi, Marsciano 
Harabagiu Dragos 3488205728 
Fioriti Nicola 3423834185 
Peveroni Patrizia 3928008960 
Fioriti Germano 3423608644 

Zona Alta Umbria: Citta di Castello, 
Umbertide, Gubbio, Gualdo Tadino 
 
Barbi Giuliano 3421141353 
Fiorucci Luciano 3668700184 

Zona Foligno, Spoleto, Bastia Umbra, Valnerina  
Benedetti Cristian 3466279573 
Manni Carlo 3387598838 
Biscioni Francesca 3478783811 

Zona Terni, Orvieto 
Costanzi Cristiano 3483954182 
Aureli Claudio 3939094918 
Lucentini Manolo 3401000091 

http://www.filleaumbria.it/

